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عکس: صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

دیدارهای مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب در ایام محرم همچنان ادامه دارد. 
حضور در جمع بازاریان و کسبه تهران و 
همچنین دیدار با وزیر ارتباطات دولت 
سیزدهم از جمله برنامه‌های آخر هفته وی 

بوده است.
پزشکیان روز پنجشنبه با حضور در مراسم 
عزاداری دوازدهم محرم بازاریان، بی‌واسطه، 
دغدغه‌های شماری از کسبه و نمایندگان بازار 
تهران را شنید. وی در این گفت‌و‌گو گفت: 
اداره کشور در گرو رونق بازار و تولید است 
و ما مشکل بازار را مشکل کشور می‌دانیم و 
برای حل این مشکلات تاش خواهیم کرد. 
اگر شما کار را درست انجام دهید و بازار رونق 
داشته باشد و خرید و فروش و تولید برقرار 
باشد، مملکت خوب اداره می‌شود؛ ولی اگر 
اینجا )بازار( مشکل داشته باشد، مملکت 
مشکل خواهد داشت. پزشکیان افزود: در 

نتیجه هر کاری از دست ما بر بیاید که روند و 
کار شما را تسهیل کنیم که راحت‌تر به امور 
خود بپردازید، ان‌شاء‌الله این کار را خواهیم 
کرد. دولت چهاردهم وظیفه خود می‌داند 
که تسهیل امور را برای رونق تولید در دستور 
کار قرار دهد. دولت چهاردهم تلاش می‌کند 
تا تمامی مشکلات موجود بر سر راه اصناف و 

بازاریان را با کمک خود آنها حل کند.

چالش‌های دسترسی مردم به اینترنت
ع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری  عیسی زار
همچون  هم  سیزدهم  دولت  اطلاعات 
برخی دیگر از دولتمردان فعلی، به دیدار 
مسعود پزشکیان رفت و به تبیین اقدامات 
در  جمهور  شهید  دولت  دستاوردهای  و 
بخش‌های شبکه ملی اطلاعات، توسعه 
دولت  توسعه  ارتباطی،  زیرساخت‌های 
هوشمند، توسعه صنعت فضایی و اقتصاد 
دیجیتال پرداخت. وزیر ارتباطات در این دیدار 
نیم ساعته با مسعود پزشکیان با بیان اینکه 
هم‌اکنون شاکله شبکه ملی اطلاعات محقق 
شده‌است و با اقدامات تکمیلی بر کیفیت آن 

افزوده می‌شود، گفت: شبکه ملی اطلاعات در 
ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم براساس 
ارزیابی‌های مرکز ملی فضای مجازی به 
عنوان ناظر بر اجرای آن، حدود ۲۰ درصد 
پیشرفت داشت که در سال ۱۴۰۲ پیشرفت 
آن به بیش از ۶۰ درصد رسید. وی با اشاره به 
آغاز پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها 
برای اولین بار در دولت سیزدهم، افزود: در 
این پروژه ۴۰ درصد از خانوارهای شهری در 
سراسر کشور تحت پوشش قرار گرفته‌اند و 
هم‌اکنون آنها از طریق فیبرنوری به اینترنت 
با سرعت تا هزار مگابیت بر ثانیه‌ای دسترسی 
پیدا کرده‌اند که ده‌ها برابر بیشتر از سرعت 
فعلی اینترنت در کشور به شمار می‌رود 
که ادامه این مسیر در دولت چهاردهم، 
افزایش رضایتمندی کاربران و ایجاد سرمایه 
اجتماعی برای دولت را به همراه دارد. وزیر 
ارتباطات در ادامه به چالش‌های دسترسی 
مردم به اینترنت اشاره کرد و گفت: بیشتر 
گله کاربران از سرعت اینترنت ناشی از دو 
موضوع محدودیت در دسترسی به برخی 
سرویس‌ها و تحریم‌های ظالمانه غرب در 

پزشکیان در دیدار و گفت‌وگو با بازاریان و کسبه تهران:

 مشکلات اصناف و بازاریان را 
با کمک خود آنها حل می‌کنیم

اداره کشور 
در گرو رونق 
بازار و تولید 

است و ما 
مشکل بازار را 
مشکل کشور 

می‌دانیم و 
برای حل 

این مشکلات 
تلاش 

خواهیم کرد. 
اگر شما کار را 
درست انجام 

دهید و بازار 
رونق داشته 

باشد و خرید 
و فروش 

و تولید 
برقرار باشد، 

مملکت 
خوب اداره 

می‌شود

 شیوه امتیازدهی به گزینه‌های پیشنهادی 
برای عضویت در کابینه چهاردهم و آنچه 
رئیس شورای راهبری انتخاب وزرا تحت 
عنوان »تبعیض مثبت« از آن دفاع می‌کند، 
بحث‌برانگیز شد. شامگاه چهارشنبه بود که 
محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری 
انتخاب وزرای دولت چهاردهم با حضور در 
گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر به تشریح 
جزئیاتی از سازکار طرح‌ریزی شده پرداخت که 
به تعبیر او راهکاری برای مشارکت دادن مردم و 

جامعه مدنی در تشکیل کابینه‌ است.
با این حال این بخش از اظهارات ظریف 
گزینه‌های  به  امتیازدهی  شیوه  درباره 
پیشنهادی که گفت: »اگر وزیر پیشنهادی مرد 
باشد هیچ امتیازی نمی‌گیرد اما نامزدهای 
خانم ۱۰ امتیاز می‌گیرند؛ اگر شیعه باشند 
امتیاز ندارند ولی اگر از مذاهب و ادیان رسمی 
باشند، امتیاز دارند« و این رویه را تلاشی 
برای تقویت امکان حضور زنان و اقلیت‌های 
مذهبی در سطوح عالی مدیریت اجرایی 
کشور توصیف کرد به موضوعی بحث‌برانگیز 
تبدیل شد که دیگر اجزای مختصات اعلامی 
از سوی ظریف را تحت‌الشعاع قرار داد. 
چه آنکه در عین استقبال از این ایده از 
سوی طیفی از افراد و کارشناسان، انتقاداتی 
جدی نیز به آن وارد شد. از جمله آنکه 
برخی با اشاره به تصریح قانون اساسی 
مبنی بر تساوی آحاد مردم از حیث حقوق و 
مسئولیت‌ها، مبنا قرار دادن جنسیت و دین 
به مثابه یک »امتیاز« را بر خاف روح قانون 
اساسی توصیف کردند. بعضی دیگر هم این 
نکته را مبنای انتقاد خود قرار دادند که الگوی 
»تبعیض مثبت« به عنوان نظریه‌ای که در 
غرب از سوی نحله‌های فمینیستی و نیز با 
ادعای ایجاد برابری رنگین‌پوستان تبلیغ 
شده سال‌هاست در همان جوامع مورد انتقاد 
قرار گرفته و مانع از شایسته‌سالاری است.

پاسخ ظریف به انتقادات
حجم انتقادها به ایده »تبعیض مثبت« در 
سازکار بررسی گزینه‌های پیشنهادی برای 
کابینه در حدی بود که رئیس شورای راهبری 
دولت چهاردهم را به واکنش و پاسخگویی به 

انتقادات واداشت.
نخستین واکنش در پاسخ به یک فعال 
رسانه‌ای در شبکه ایکس انجام شد. یک کاربر 
فضای مجازی اینکه »شیعه بودن« در مقابل 
دیگر ادیان و اقلیت‌ها امتیاز نداشته باشد را 
»بازی در زمین سیاست انگلیسی‌ها« توصیف 
کرد و در انتقاد از ظریف نوشت: »سال‌هاست 
در ایران شیعه و سنی، آشوری، مسیحی، کلیمی 
و زرتشتی با هم زندگی می‌کنند و ارادت 
غیرشیعه به امام حسین هم تماشا دارد.« 
رئیس شورای راهبری هم ابتدا به این توئیت 
به‌طور خاص واکنش نشان داد و نوشت: 
»آنچه در سیما عرض شد کوشش دولت 
چهاردهم برای حضور گسترده‌تر بانوان و اقوام 
و مذاهب در دولت بود. اشاره بنده هم به دو 
خانه از جدول سنجه‌های ارزیابی نامزدها بود. 
امیدوارم با حسن‌ظن با یکدیگر همدلی کنیم 
و از صحبت‌های یکدیگر برداشت‌های ناصواب 

نداشته باشیم.«

ظریف: »تبعیض مثبت« روش 
شناخته‌شده جهانی است

ظریف در عین حال روز گذشته درباره 
موضوع مورد انتقاد با تصریح اینکه »تبعیض 
مثبت« یک روش شناخته‌شده جهانی برای 
کاستن از نابرابری‌هاست و به معنی رها 
کردن ارزش‌های جامعه ایران نیست، افزود: 
»در اجرای وعده دکتر پزشکیان در مبارزات 
انتخاباتی، می‌کوشیم در فهرست پیشنهادی 
به ایشان از ظرفیت‌های بی‌نظیر همه اقشار 
و گروه‌های ایرانی بهره گیریم و به اقشاری که 
در دولت‌های گذشته کمتر امکان مشارکت 
در مدیریت کلان کشور یافتند فرصت تازه‌ای 

ارائه کنیم.«
وی در عین حال برخی انتقادات را »تلاش‌های 
نابخردانه گروهی اندک برای وحدت‌شکنی، 

هراس‌افکنی و نگران‌سازی جامعه متدین 
 ، نه مغرضا یت  به‌غا « می  ا قد ا و   » نی یرا ا
مکتب  ضد  و  اسامی  ضد  ضداخلاقی، 
امیرالمؤمنین حضرت علی و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین علیهما السام« و 
»تماماً خارج از چهارچوب بحث برسازی شده« 

توصیف کرد.
 

تعریف متفاوت از کابینه وحدت ملی
در حالی که برخی رسانه‌ها بر اساس اظهارات 
و رویکردهای اعلامی از سوی رئیس‌جمهور 
منتخب گمانه‌زنی می‌کردند که مسعود 
پزشکیان کابینه متشکل از مدیران کارآمد 
منسوب به جناح‌های سیاسی مختلف را 
به کار گیرد، محمدجواد ظریف با گفتن 
این نکته که »کابینه ائتلافی نیست. کابینه 
وحدت ملی است و قرار نیست افرادی که 
با گفتمان رئیس‌جمهور همراهی ندارند 
در کابینه حاضر باشند«، تعریف متفاوتی از 
»کابینه وحدت ملی« ارائه داد. این در حالی 
بود که ظریف در ضمن همین توضیحات 
یادآور شد: »از جبهه اصلاحات، مؤتلفه، 
ایثارگران و دیگر احزاب و افراد فعال اصولگرا 
مثل آقایان ناطق‌نوری، دکتر جلیلی، دکتر 
حدادعادل و دکتر قالیباف خواسته شده که 
اسامی خود را اعام کنند. ضمن اینکه قرار 
نیست هیچ پیشنهادی قبل از اینکه وارد روند 

شود از دستور خارج شود.«
او در عین حال با تأکید بر اینکه شورای 
راهبری یک بازوی مشورتی برای پزشکیان 
است و شأن رئیس‌جمهور منتخب اجل از 
این است که تحت فشار دیگران تصمیمی 
نظر  با  نهایت  در  وزرا  انتخاب  و  بگیرد 
ایشان است، افزود: پایبندی به گفتمان 
رئیس‌جمهور منتخب که عدالت است، 
پاکدستی، صداقت و پایبندی به قوانین 
بالادستی، داشتن نگرش ملی و دوری از 
گرایش قومی و منطقه‌ای از جمله مواردی 
است که در این شورای راهبری مدنظر است 
و اگر کسی این ویژگی‌ها را نداشته باشد وتو 

خواهد شد.

شیوه 
امتیازدهی 

به گزینه‌های 
پیشنهادی 

برای عضویت 
در کابینه 

چهاردهم و 
آنچه رئیس 

شورای 
راهبری 

انتخاب وزرا 
تحت عنوان 

»تبعیض 
مثبت« از آن 

دفاع می‌کند، 
بحث‌برانگیز 

شد

در توضیح نحوه امتیازدهی شورای راهبری گزینش وزرای دولت چهاردهم مطرح شد

 واکنش ظریف به انتقادات 
با تأکید بر روش »تبعیض مثبت«

لابی‌گری پشت صحنه نداریم
رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت 
چهاردهم همچنین هر گونه لابی‌گری پشت 
صحنه برای جلب نظر کمیته‌های زیرمجموعه 
شورای راهبری تحت ریاست خود را رد کرد 
و گفت: هر نامزدی که با اعضای کمیته‌ها 
بیرون از جلسات کمیته‌ها لابی‌گری کند، هر 
دوی آنها از این کمیته خارج می‌شوند و ما هم 

به این روند امیدوار هستیم.
وی همچنین با بیان اینکه هر کارگروه قرار 
است حداقل سه نفر و حداکثر پنج نفر را به 
شورای راهبری معرفی کنند تا یک بار هم این 
شورا با حضور متخصصان این افراد را بررسی 
کنند و در نهایت از هر کارگروه سه نفر به 
رئیس‌جمهور معرفی شوند، تأکید کرد: اگر 
یک کارگروه پنج نامزد معرفی کند که یکی از 
آنان اصلی باشد و بقیه پوششی باشند هر پنج 

نفر این افراد رد خواهند شد.
بر اساس تصریح ظریف، نحوه امتیازدهی به 
گزینه‌ها به نحوی طراحی شده تا به افرادی 
که سابقه عضویت در دولت نداشته‌اند و نیز 
افرادی که کمتر از 50 سال سن دارند امتیاز 
بیشتری داده شود تا خون تازه و نگرش جدید 

وارد دولت شود.
 

اعلام فهرست نهایی اعضای شورای 
راهبری

پس از انتشار گمانه‌زنی‌های متفاوت درباره 
اینکه چه کسانی در شورای راهبری انتخاب 
اعضای کابینه دولت چهاردهم عضویت 
دارند، بالاخره روز گذشته محمدجواد ظریف 

فهرست اسامی این اعضا را در حساب کاربری 
خود در شبکه ایکس منتشر کرد. فهرست 
31 نفره‌ای که »محمدجواد آذری‌جهرمی، 
نورالدین آهی، رحمت‌الله بیگدلی، علی 
تاجرنیا، احمد ترک‌نژاد، سمیه توحیدلو، 
محمدرضا جلایی‌پور، محسن حاجی‌میرزایی، 
الیاس حضرتی، هادی خانیکی، علی ربیعی، 
محسن رنانی، محمد رهبری، فیاض زاهد، 
علی شکوری‌راد، ابراهیم شیخ، سیدرضا 
صالحی‌امیری، محمد صدوقی، علی طیب‌نیا، 
محمدجواد ظریف، امین عارف‌نیا، علی 
عبدالعلی‌زاده، حسین عبده تبریزی، عباس 
عبدی، رئوف قادری، محمد قائم‌پناه، محمد 
کبیری، حسین مرعشی، شهیندخت مولاوردی، 
مصطفی مولوی و فاطمه مهاجرانی« در آن 

حضور دارند.
ظریف در ضمن اعلام این اسامی یادآور شد 
که اعضای کمیته‌ها تقریباً نهایی شده و کار 
خود را شروع کرده‌اند و بزودی برای شنیدن 
چهارچوب‌های موردنظر رئیس‌جمهور منتخب 

با ایشان دیدار خواهند داشت.
وی همچنین با تأکید بر اینکه تدابیر گوناگونی 
برای پیشگیری از پنهانکاری، تبانی و تعارض 
منافع در روند بررسی و پیشنهاد نامزدها 
اندیشیده شده، تصریح کرد: تا کنون هیچ 
فردی برای نامزدی هیچ مسئولیتی از سوی 
کمیته‌ها یا شورای راهبری پیشنهاد نشده و 
گمانه‌زنی‌ها از جنس خبرسازی است. تصمیم 
‌نهایی برای معرفی وزرا به مجلس شورای 
اختیار رئیس‌جمهور  اسامی منحصراً در 

منتخب است.

گزارش

اخبار

رئیس جمهور منتخب در نشست با 
رؤسای ستادهای اصولگرا تأکید کرد

 انتخاب اعضای کابینه 
براساس توانمندی

دیدار رئیس جمهور منتخب با رؤسای 
ستادهای اصولگرا صبح دیروز در نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد. مسعود 
پزشکیان در این دیدار با بیان اینکه 
یکی از انگیزه‌های حضورش در انتخابات 
ریاست جمهوری افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات و تغییر شرایط نامطلوبی بوده که 
در میزان مشارکت انتخابات مجلس ایجاد 
شد، گفت: با توجه به شرایطی که وجود 
داشت بنده می‌توانستم رئیس جمهور 
نشوم زیرا عده‌ای بودند که یکسره رأی ثابت 
داشتند. اما به لطف خدا مردم به صحنه 
آمدند و به آنها رأی ندادند. وی با بیان 
اینکه مردم به نگاه بسته و تمامیت‌خواه رأی 
ندادند، افزود: وقتی این طیف افرادی مثل 
ما را نمی‌پذیرند بقیه را چطور می‌خواهند 
بپذیرند. ولی نکته اینجاست که اگر در 
صحنه هم نباشند ممکلت اداره نمی‌شود 
زیرا در واقعیت ممکلت با من تنها اداره 
نمی‌شود و این نکته کاملاً روشن است. به 
همین دلیل بنده اعلام کردم که نامه بزنید 

و افراد را جمع کنید.
به گزارش کانال رسمی ستاد دکتر پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب ملت با تأکید بر به 
کارگیری افکار و سایق مختلف و انتخاب 
افراد طبق شاخص‌ها، تصریح کرد: ما در 
این ٤٠ سال طبق یک نظم به افراد سمت 
ندادیم، امروز دچار یکسری مشکلات شدیم 
اما در دوره جدید می‌خواهیم بر طبق 
شاخص‌های تعریف شده افراد را انتخاب 
کنیم. اینکه بنده گفتم حزبی نیستم 
دلیل بر این نیست که حزب نباید باشد. 
برعکس حزب باید وجود داشته باشد، 
توسعه اجتماعی با وجود حزب‌ها شکل 
می‌گیرد. ما نه تنها باید زبان همدیگر بلکه 
زبان دنیا را بفهمیم و برای مثال هر فردی 
به زبان‌های بیشتری تسلط دارد توانمندتر 
است، این به عنوان شاخص توانمندی‌های 

فردی در نظر گرفته می‌شود.

پاسخ پزشکیان به مدعیان برنامه 
نداشتن او

رئیس جمهور منتخب ملت درباره برخی 
انتقادها که »پزشکیان برنامه‌ای برای دولت 
ندارد«، گفت: بنده در انتخابات گفتم 
برنامه‌ام سیاست‌های کلی مقام معظم 
رهبری است و برخی‌ها در انتخابات به 
بنده گفتند شما برنامه ندارید و تعریفی 
هم از برنامه نمی‌توانید ارائه دهید، اما قطعاً 
بنده بهتر از آنان می‌دانم برنامه چیست. 
بنده دوره‌های مختلف در انگلستان، 
امریکا، سوئیس و... دیدم و مدیریت هم 
کردم، پس می‌دانم برنامه چیست اما 
شما چگونه خارج از سازمان برای درون 
سازمان برنامه می‌نوشتید؟ در کجای دنیا 
در خارج از یک سازمان برای داخل سازمان 
برنامه می‌نویسند و آیا اصاً چنین چیزی 

امکان‌پذیر است؟
پزشکیان با بیان اینکه علی رغم فشارهای 
برخی برای گرفتن رأی وعده‌ای نداده است 
که نتواند به آن عمل کند، گفت: من 
معتقدم باید متناسب با شرایط تصمیم 
بگیریم. به همین سادگی نمی‌توان نیروی 
انسانی و رفتار انسان‌ها را تغییر داد. ابتدا 
باید مهندسی کنیم بعد تصمیم بگیریم. 
اینکه برخی فکر کنند به بنده دیکته 
می‌کنند اشتباه است، بنده شاخص‌هایی 
تعیین کردم و طبق آنها تصمیم خواهیم 

. فت گر

موج برگشت زوار از عتبات 
عالیات برای ورود به کشور

مرز بین‌المللی مهران این روزها محل 
بازگشت زائران حسینی است؛ جایی که در 
خبرهای غیررسمی گفته می‌شود افزایش 
خودسرانه کرایه‌ها و عدم نظارت مسئولان 
مربوطه در این مکان مشکلاتی را برای زائران 

ایجاد کرده است.
با انتشار خبر سرگردانی مسافران در مرز 
مهران و افزایش کرایه‌ها تا سقف دو میلیون 
تومان، فرماندار مهران این خبر را رد کرد و 
گفت: تردد در مرز مهران روان و بدون هیچ 

مشکلی در جریان است. 
علی عباس شفیعی اظهار کرد: ازدحام 
جمعیت در آن‌سوی مرز مهران )زرباطیه( 
به دلیل موج برگشت زوار از عتبات عالیات 

برای ورود به کشور است . 
وی با بیان اینکه ۱۵ گیت در مرز زرباطیه 
عراق برای ورود زوار به مرز مهران فعال 
است، افزود: در حال رایزنی با مسئولان 
مرز زرباطیه برای افزایش تعداد گیت‌های 
خروجی از مرز زرباطیه به سمت مرز مهران 
هستیم.‌ فرماندار مهران با بیان اینکه 
تا‌کنون بیش از ۵۰ هزار زائر از طریق مرز 
مهران وارد کشور شده‌اند، تصریح کرد: 
کل تردد )ورود و خروج( از ابتدای محرم 
تا‌کنون حدود ۲۵۰ هزار نفر از مرز مهران 
بوده است.  وی تأکید کرد: تردد در مرز 
مهران روان و تمهیدات لازم برای بازگشت 
زوار به مقاصد خود در داخل کشور فراهم 

شده است.

گزارش

ایجاد محدودیت در دسترسی به سایت‌های 
مورد نیاز کاربران است. چراکه برخی از کاربران 
برای دور زدن این محدودیت‌ها مجبور به 
استفاده از فیلترشکن هستند که این امر 
ضمن کاهش سرعت دسترسی، باعث ناامنی 
گوشی و رایانه کاربران و آسیب پذیر شدن آنها 

در مقابل حملات سایبری می‌شود.

آغاز ساخت بزرگ‌ترین پایگاه فضایی 
غرب آسیا در جنوب کشور

ع‌پور در بخش بعدی از گزارش خود در  زار
مورد دستاوردهای صنعت فضایی کشور 
توضیح داد: صنعت فضایی که در دو دولت 
منتهی به دولت سیزدهم کمتر مورد توجه 
بود و متخصصان این حوزه دلسرد شده‌ 
بودند با پیگیری رئیس‌جمهور شهید، وارد 
دوران تازه‌ای شد که یکی از ثمرات آن انجام 
۱۲ پرتاب عملیاتی و تحقیقاتی در کمتر از 
سه سال بود که معادل تعداد پرتاب‌های 
سه دولت قبل از دولت سیزدهم به شمار 
می‌رود. وی همچنین از دکتر پزشکیان دعوت 
کرد تا در پرتاب سیزدهم که ظرف هفته‌های 
آتی انجام می‌شود، شخصاً حضور پیدا کند و 
اظهار امیدواری کرد تا مسیر توسعه صنعت 
فضایی در دولت چهاردهم نیز با شتاب 
بیش از گذشته، دنبال شود. وزیر ارتباطات 
با اشاره به آغاز ساخت بزرگ‌ترین پایگاه 
فضایی غرب آسیا در جنوب کشور از تکمیل 
فاز اول آن تا دهه فجر امسال خبر داد. 

ع‌پور همچنین آغاز ساخت چندین ماهواره  زار
جدید، دستیابی به توانایی تزریق ماهواره 
به مدارات بالای ۵۰۰ کیلومتر و دستیابی به 
ماهواره‌هایی با تصاویر رنگی با دقت یک 
متر را از دیگر دستاوردهای صنعت فضایی 
عنوان کرد. براساس اعام وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، همچنین وی در این دیدار 
در اشاره به مهم‌ترین اقدامات انجام شده 
طی سه سال گذشته به مواردی از جمله 
آغاز توسعه نسل پنجم و افزایش۲۰۰ برابری 
تعداد سایت‌های نسل پنجم، افزایش دو 
برابری ظرفیت شبکه مادر ارتباطی کشور، 
اتصال ۸ هزار روستای بالای بیست خانوار 
به اینترنت پرسرعت، افزایش ظرفیت و 
تنوع بخشی به مسیرهای ورودی اینترنت 
کشور، راه‌اندازی پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند برای اولین بار در دولت سیزدهم 
و پیوستن ۹۹ درصد دستگاه‌های اجرایی به 
آن، ارائه ۷۵ درصد خدمات دولت به صورت 
الکترونیکی، ارائه ۵۰۰ خدمت به صورت 
هوشمند، افزایش ۵ برابری تعداد تراکنش‌های 
مرکز ملی تبادل اطلاعات، تشکیل کارگروه 
ویژه اقتصاد دیجیتال به عنوان هیأت دولت 
دوم در موضوع اقتصاد دیجیتال با اختیارات 
رئیس‌جمهور و هیأت وزیران بر اساس اصول 
۱۲۷ و ۱۳۸ قانون اساسی، افزایش سهم اقتصاد 
دیجیتال از تولید ناخالص ملی از ۶.۴ درصد 
در ابتدای دولت به قریب به ۸ درصد تا سال 

گذشته اشاره کرد.

تبریک رئیس شورای انتقالی نیجر و رئیس جمهور مجارستان به 
پزشکیان

در ادامه تبریکات مقامات کشورهای خارجی به مناسبت پیروزی مسعود پزشکیان 
در انتخابات ریاست جمهوری، رئیس شورای انتقالی نیجر و رئیس جمهور 
مجارستان هم در پیام‌هایی ضمن تبریک به وی خواستار تقویت همکاری‌ها 

با تهران شدند.
ژنرال عبدالرحمن تیانی رئیس شورای ملی نجات میهن )NCSR( و رئیس شورای 
انتقالی نیجر با ارسال پیامی با آروزی موفقیت برای پزشکیان، گفته است: مردم 
ایران با انتخاب شما برای ریاست بر سرنوشت خود، به شما اعتماد کرده‌اند تا 
مانند پیشینیانتان برای عظمت کشور زیبا و سعادت مردم آن به کار خود ادامه 
دهید، باشد که خداوند شما را حفظ و یاری کند. رئیس شورای ملی نیجر در 
ادامه این پیام با تأکید بر پیوندهای دوستی، برادری و همکاری میان نیجر و 
ایران، نوشت: من اعتقاد راسخ دارم که روابط دو کشور تحت رهبری و دستورهای 

خردمندانه شما تحولات رضایتبخشی را تجربه خواهد کرد.
تاماس سیلوک رئیس جمهور مجارستان هم با ارسال پیامی انتخاب مسعود 
پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور اسامی ایران را تبریک گفت و از 
روابط حسنه دیرینه طرفین ابراز خرسندی کرد. در پیام تبریک رئیس جمهور 
مجارستان آمده است: رئیس جمهور منتخب جمهوری اسامی ایران، اجازه 
دهید بهترین آرزوهای خود را نسبت به انتخاب جنابعالی به عنوان ریاست 
جمهوری اسامی ایران ابراز کنم. در ادامه پیام رئیس جمهور مجارستان، آمده 
است: اینجانب برای همکاری چند صد ساله بین ملت‌های مجارستان و ایران 
ارزش زیادی قائل هستم. سیلوک در ادامه پیام تبریک خود ضمن آرزوی سلامتی 
و موفقیت برای رئیس جمهور ایران در انجام وظایف محوله، افزود: خرسندم 
که روابط بین کشورهای ما در بسیاری از زمینه‌ها بویژه در زمینه‌های فرهنگی و 

آموزشی به طور مداوم در حال توسعه است.

برش


